Interim vero, dum Trajanus Antiochiæ Syriæ commorabatur, de rebus belli consilium agitans, a Tiberiano, Palæstinæ primæ præfecto, litteras accepit, hisce verbis scriptas. Imperatori invicto, Cæsari, divinissimo Trajano. Mandatum vestrum, de puniendis Galilæis, qui nobis veniunt sub nomine *Christianorum*, quantum in me est, effectum dedi. At hi sese ultro supplicii et morti dedunt: et multus licet fuerim hortationibus et minis, illud agens, ut a se mihi prodendo eos detererem, frustra tamen hactenus fui. Vos itaque juxta ac Majestati V. invictissimæ visum fuerit, de his rebus decernatis. Edixit autem Trajanus Tiberiano cæterisque præfectis, uti in posterum a Christianorum cædibus abstinerent: exinde itaque aliquantum temporis a calamitatibus suis respiraverunt Christiani.

Trajanus autem Antiochiâ discedens, contra Persas arma movit; quos tali commento penitus profligavit. Graves intercedebant inimicitie inter Sanatruccium, Persarum regem, et patruelem ejus Parthemaspatem. Trajanus **274** itaque imperator, ubi hoc rescierat, in partes suas Parthemaspatem sollicitavit; pollicitus se ei, si se belli socium adjungeret, Persarum regnum daturum. Accepit conditionem Parthemaspates, noctuque cum suis ad Trajanum accessit. Hunc itaque sibi adjungens, Sanatruccium, Persarum regem, adoritur: Persis-que plurimis in prælio cadentibus, Sanatruccius rex fugam capessit, captusque tandem interficitur. Huic itaque in regno Persarum imperator Parthemaspatem, Osdrois filium, ex pacto regem suffecit; Persis, qui supererant, ad pedes ei procidentibus. Senatam vero Romanum de his certiore

VARIÆ LECTIONES.

⁴¹ Αὐδυνάω Οχ. ⁴² βάλλεσθαι. « Scr. βάλλεσθαι· *feriri, sive pulari.* » Ch. ⁴³ τροπαιούχῳ CII., τροπαιούχοι Οχ.

ED. CHILVEADI NOTÆ.

(82) Διὰ τῆς χρυσίας τῆς λεγομένης. Subanti, **D** *his monuit; vel litteras has ei misit: quo sensu μη-
 νόως uti infra habet in Theodo-jo Jun. Pro-
 chronismo autem hic utitur auctor noster, portam
 hanc nomine quod nondum habuit appellans: a
 Theodosio enim prædicto, auro tandem obducta
 porta: aurea deinceps dicta fuit: uti nos docet auctor noster in Theodosio Min. his
 verbis: Ὁ δὲ αὐτὸς Θεοδοσίος ἐχρύσωσε Δαφνητικῆς
 πόρτας δύο θύρας τὰς χαλκῆς, καθ' ὁμοιότητα τῆς
 ἐχρύσωσε πόρτας ἐν Κωνσταντινουπόλει, ἧτις καλεῖ-
 ται ἕως ἄρτι, ἡ Χρυσία πόρτα.*
 (83) Ἐμήνυσεν αὐτὸν ταῦτα. *Eum per litteras de*

*his monuit; vel litteras has ei misit: quo sensu μη-
 νόως apud nostrum frequenter usurpatur. Mallem
 tamen, ἐμήνυσεν αὐτῷ.
 (84) Τῷ ὑμετέρῳ κράτει τροπαιούχοι. Forte le-
 gendum, τροπαιούχῳ, ut referatur ad κράτει: licet
 principes plurali numero frequentissime compellat-
 atos vel pueri norunt.
 (85) Μετὰ τοῦ πλῆθους αὐτοῦ. Πλήθος, pro exer-
 citu, supra habuimus, in August. imp. καὶ κατιῶν
 μετὰ τοῦ πλῆθους αὐτοῦ, ὑπέταξ τὰς ἄλλας χώ-
 ρας.*

HODII NOTÆ.

(p) Ἀὐτοκράτορι, etc. Epistola spuria, uti probat doctiss. Dodwellus Dissert. Cyprian. xi, § 25, 24.

faciens : Has, inquit, regiones, tantæ cum sint, A tantoque a Roma intervallo dissitæ, tenere non possumus : Regem itaque potius eis constituamus, imperio Romano subiectum. Rescripsit ei senatus : imperatori integrum esse, pro arbitrio suo de rebus omnibus decernere, juxtaque ac ipse Romanæ utile fore judicaverit. Sic itaque Parthemaspatēs Persarum rex factus est. Hæc autem de bello Persico, et divinissimi Trajani victoria, conscripta reliquit sapientissimus Arianus chronographus ; qui ista omnia accurate exposuit.

Idem imperator Amidam in Metropolim fecit ; et Mesopotamiam, ab Osdroina sejunctam, in provinciæ formam redegit, præfecto jureque 275 metropolitico ei concessis. Provinciam etiam aliam fecit, ad Danubiun flumen ; quam Daciam Parapotamiam nominavit.

Eodem divinissimo Trajano imperante, divinam iram passa est, vice tertia, Antiochia magna, quæ ad Daphnem sita est, Apellæ, sive Decembris XIII, feria prima, post gallicinium, æræ Antiochenæ anno CLXIV, post Trajani divinissimi in partes orientales adventum annis II. Qui autem ex Antiochensibus superstites manserunt, templum in Daphne condebant, cum hac inscriptione : *Jovi servatori sacrarunt sospites.*

Eadem vero nocte, qua Antiochia magna, divi-
nam quoque iram secundo passa est Rhodus insula, sex habens urbes. At vero pientissimus imperator Trajanus, Antiochiam magnam instauraturus,

VARIE LECTIONES.

⁴⁴ ἀφαστηκότα (Forte scribendum ἀφαστηκούτα.) Ch. ⁴⁵ συνίδη. συνείδοι OI. ⁴⁶ Παθμασπάτης OI. ⁴⁷ Ὀσδρόινης OI. ⁴⁸ Δάνουβιν. Δάνουβιν præfixum annotationi Ch., Δανουβίου est infra p. 418 B. ⁴⁹ Ἀπριλλέω OI., Ἀπριλλέω vel Ἀπριλλέω Ch. ⁵⁰ ἔκτισαν Ch., ἔκτισαν OI.

ED. CHILMEADI NOT.E.

(86) Εἰς τὸν Δάνουβιν ποταμόν. Δάνουβιν pro Δανουβίον. Eutropius, lib. VIII in Trajano : *Daciam Decebalō victo subegit, provincia trans Danubium facta, in his agris quos nunc Tapthalii tenent, et Victophatii, et Theruingi habent. Ea provincia decies centena millia passuum in circuitu tenuit.*

(87) Ἔτους χρηματίζοντος ρξδ'. Terræ motus iste Antiochensis contigit Trajani imp. anno XVII, nempe ad numerum Eusebiianni MXXVI, ut apparet ex Dionē, de eis qui hac clade perierunt mentionem faciente, ὧν εἰς ὁ Πέδων ὁ ὑπατος ἐγένετο· ex quorum numero erat Pedito consul. M. autem Valerius Messala, et C. Popillius Caro Pedito coss. fuerunt ad annum Trajani, imp. penultimum, nempe Fastis Capitolini. XVII, Eusebio vero, et Chr. Alex. auctori XVII, qui obiter corrigendus : Πέδωνος enim habet, pro Πέδωνος. Hæc cum ita sint, manifestum est hæc contigisse ad annum æræ Antiochenæ CLXIV, adeoque anno post Trajani in Antiochiam adventum VI ; si modo, uti vult auctor noster, imperii sui anno XII Antiochiam venerit Trajanus ; et non, ut ipse ait, anno post ejus adventum II. Unus itaque anni metachronismus est. Evagrius etiam falsus est, Hist. Eccl. lib. II, cap. 42, ubi etiam hanc Antiochensem contigisse asserit, ἐνωτον καὶ παντηχοστὸν καὶ ἑκατοστὸν ἀγούσης τῆς πόλεως ἔτος τῆς αὐτονομίας. Urbis αὐτονομίας anno CLX, totius quadrienniū prochronismo peccans.